
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 296
3 Ιουλίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 32844/25256
  Καθορισμός των ορίων της Παραλίας και του Παλαιού 

Αιγιαλού και επανακαθορισμός των ορίων του Αιγι−
αλού, στη θέση «ΜΑΡΙΝΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ» του Δή−
μου Βάρης − Βούλας − Βουλιαγμένης, της Περιφέ−
ρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄).

2. Το Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις 
οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοική−
σεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών − Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 − Α΄ 107), σύμφω−
να με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην αριθμ. 

1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από 
τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 
(Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011), όπως τροποποιούν την παρ. 5 
του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 285).

9. Τη μη απάντηση του ΓΕΕΘΑ στο αριθμ. 1206/657/ 
10.3.2014 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας του Πει−
ραιά στη προθεσμία του ενός μηνός, λογίζεται ως θετική 
γνώμη (άρθρο 113 παρ. 1 του Ν. 3978/2011 ΦΕΚ 137/τ. 
Α΄/2011).

10. Την από 12−03−2014 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 
το με αριθμό σχεδίου 633Α από 23−10−2013 τοπογραφι−
κό διάγραμμα της ΕΤ.Α.Δ. Α.Ε., υπογεγραμμένο από τη 
Μαρία Σπαθάρα, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊσταμένη της ΕΤ.ΑΔ. Α.Ε. κλίμακας 1:500 σε μία (1) 
πινακίδα, που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε αρμοδίως από 
την Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά στις 12.3.2014.

11. Το αριθμ. 2832/1492/Φ.282/10−06−2014 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά με το οποίο διαβιβά−
στηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος, απο−
φασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 12−03−2014 Έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας καθώς και το με αριθμό σχεδίου 633Α από 
23−10−2013 τοπογραφικό διάγραμμα της ΕΤ.Α.Δ. Α.Ε. που 
τη συνοδεύει, και επί του οποίου η παραπάνω Επιτροπή:

1.1) Επανακαθόρισε την οριογραμμή του Αιγιαλού: α) 
με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές τα 
σημεία 1, 2, 3, ..., 49, 50, 51 και β) με ερυθρά κλειστή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία 52, 53, ..., 60, 
61, 52 οι οποίες καθορίζονται με συντεταγμένες στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

1.2) Τοποθέτησε με κόκκινη γραμμή την οριογραμμή 
του Αιγιαλού και συγκεκριμένα στο τμήμα μεταξύ των 
κορυφών 51, 829 έως το βόρειο όριο της φερόμενης 
ιδιοκτησίας του EOT, το οποίο οριοθετείται με συρμα−
τόπλεγμα, στην ίδια θέση που είχε διαπιστωθεί από την 
επιτροπή την 07−08−1923 το όριο του χειμερίου κύματος 
στην περιοχή αυτή.

1.3) Καθόρισε την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη 

2837

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.16 11:33:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία Γ, 
2΄, 3΄, ...., 38΄, 39΄, 40΄, και β) με κίτρινη συνεχή κλειστή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία 41΄, 42΄, 43΄, 
..., 46΄, 47΄, 41΄, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με 
συντεταγμένες στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87. Η ζώνη 
της παραλίας είναι μεταβλητού πλάτους. Εξαιρούνται 
από τη ζώνη της παραλίας οι νομίμως υφιστάμενες κα−
τασκευές οι οποίες αποτυπώνονται στο διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα Έκθεση της Επιτροπής. Η ζώνη 
παραλίας θεωρείται απαραίτητη για την εξυπηρέτηση 
της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντί−
στροφα, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 1 
του Ν. 2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς, δηλαδή 
συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, λοιπούς 
κοινωφελείς, καθώς και για εκμετάλλευση προς όφελος 
του Δημοσίου.

1.4) Καθόρισε την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού 
με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα 
σημεία 1΄΄, 2΄΄, ...., 28΄΄, 29΄΄, 30΄΄, οι οποίες καθορίζονται 
με συντεταγμένες στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87, 
στην ίδια θέση που είχε διαπιστωθεί από την επιτροπή 
την 07−08−1923 το όριο του χειμέριου κύματος στην 
περιοχή αυτή.

Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία πινακίδα που 
τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Του άρθρου 3 του Νόμου 2971/2001

ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−01

Για τον καθορισμό των ορίων της Παραλίας και του 
Παλαιού Αιγιαλού και τον επανακαθορισμό των ορίων 
Αιγιαλού, στη θέση «ΜΑΡΙΝΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ», Δήμου 
Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, της περιφέρειας Αττικής.

Στη Βουλιαγμένη, σήμερα την 12/03/2014 ημέρα Τε−
τάρτη, οι παρακάτω υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΠΕ/Β΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Λάβδας Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Δι−
ευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος της Επι−
τροπής,

δ) Δουρίδα Νίκη, Προϊστάμενη της Υπηρεσίας Δόμη−
σης, ως μέλος της Επιτροπής και

ε) Καραντζιούνης Ιωάννης Πλωτάρχης Λ/Σ, ως μέλος 
της Επιτροπής,

που αποτελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού 
των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ. Α΄ /19−12−2001) που 
συστάθηκε με την 10407/8967/6−3−2013 ορθή επανάλη−
ψη απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, και η οποία συγκλήθηκε μετά από 

πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
στη θέση του θέματος, και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την 7192/12−12−2008 αίτηση της εταιρείας Ε.Τ.Α. Α.Ε. 
και νυν ΕΤ.Α.Δ. Α.Ε. για τον υπόψη καθορισμό.

2) Πρόκειται για περιοχή στην οποία βρίσκεται η Μα−
ρίνα Βουλιαγμένης του Δήμου Βάρης−Βούλας−Βουλιαγ−
μένης, μπροστά από την οποία αναπτύσσεται ο όρμος 
Βουλιαγμένης. Στο ανατολικό τμήμα της υπό εξέταση 
περιοχής αναπτύσσεται κρηπίδωμα−κυματοθραύστης 
αποτελούμενος από βράχια μήκους 69 μέτρων περίπου 
και πλάτους 10 μέτρων περίπου. Στο φυσικό έδαφος του 
ανατολικού τμήματος οι κλίσεις κυμαίνονται μεταξύ 25% 
έως 70% περίπου. Στο κεντρικό και δυτικό τμήμα της 
υπό εξέταση περιοχής αναπτύσσεται η μαρίνα

Βουλιαγμένης, η οποία αποτελείται από ανατολικό 
κρηπίδωμα μήκους 280 μέτρων περίπου και πλάτους 13 
μέτρων περίπου καθώς και από το δυτικό κρηπίδωμα 
μήκους 100 μέτρων περίπου και πλάτους που κυμαίνε−
ται από 6 έως 40 μέτρα περίπου. Τα υψόμετρα στην 
μαρίνα Βουλιαγμένης κυμαίνονται μεταξύ 0,70 έως 7 
μέτρα περίπου.

3) Στην περιοχή υπάρχει καθορισμένη οριογραμμή 
χειμερίου κύματος έτους 1923 (7−8−1923).

4) Η περιοχή επηρεάζεται από νότιους−νοτιοανατο−
λικούς ανέμους.

5) Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 2000 μέτρων από την ακτογραμμή, ενώ η ισο−
βαθής των 10 μέτρων σε απόσταση 25 μέτρα περίπου 
από την ακτογραμμή.

6) Το Ν. 3986/2011,Φ.Ε.Κ. 152/τ. Α΄/1−7−2011.
7) το έγγραφο της ΕΤ.Α.Δ. Α.Ε. σχετικά με τις χω−

ροταξικές κατευθύνσεις το κτηματολόγιο, τα ευπαθή 
οικοσυστήματα και τις προστατευόμενες περιοχές στην 
υπό κρίση περιοχή.

8) Τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική νομολογία 
καθώς και το νόμο 2971/2001 όπως ισχύει σήμερα και 
ειδικότερα το άρθρο 9.

9) Τη σχηματισθείσα αντίληψη της Επιτροπής κατά 
την επιτόπια αυτοψία στη περιοχή.

10) Την από α) 20−2−2014 Τεχνική Έκθεση των μηχα−
νικών Διονυσίου Σκουρλή Τοπ. Μηχ., Γεώργιου Χαρω−
νίτη Πολ. Μηχ. και Γαρυφαλιάς Φωτιά Τοπ. Μηχ. Τ.Ε., 
β) 10.3.2014 Τεχνική Έκθεση του μηχανικού Διονυσίου 
Σκουρλή Τοπ. Μηχ. και γ) το ότι:

− έντεκα (11) πακτωμένες μεταλλικές πινακίδες με 
στοιχεία (π),

− δύο (2) πακτωμένα καρτοτηλέφωνα με στοιχείο (κ/α),
− τέσσερα (4) μεταλλικά κολωνάκια με στοιχείο (κ),
− εννέα (9) παρτέρια με στοιχεία (πα),
− τρεις (3) κολώνες φωτισμού με στοιχείο (φ),
− στοιχείο (3) ξύλινο w.c., ράμπα, σκάλα και επιφάνεια 

από μπετό−πλακόστρωση,
− στοιχείο (4) πλακόστρωση,
− στοιχείο (5) μεταλλική κατασκευή με τέντα (υπό−

στεγο),
− στοιχείο (6) μεταλλική κατασκευή με τέντα (υπόστε−

γο) και τμήμα μεταλλικής σκάλας,
− στοιχείο (8) προσθήκη κτίσματος (w.c. −αποθήκη) 

στο δώμα,
− μεταλλική σκάλα με το στοιχείο (9),
− πλακόστρωση και ξύλινη σκάλα με το στοιχείο (10),
− στοιχείο [11) ξύλινος οικίσκος με μεταλλική βάση και 

διάδρομος με πλάκες,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2839

− πλατφόρμα από μπετό με στοιχείο (12),
− πέτρινο τοιχίο και πέτρινη σκάλα με το στοιχείο (13),
απέχουν από το κρηπίδωμα των νόμιμων τεχνικών έρ−

γων (σύμφωνα με τις παραπάνω διαπιστωτικές πράξεις 
και τον Ν. 3986/2011) σε αποστάσεις οι οποίες κυμαίνο−
νται από 7 έως 47 μέτρα περίπου και σε υψόμετρα τα 
οποία κυμαίνονται από 1,40 έως 5 μέτρα περίπου και ως 
εκ τούτου δεν επηρεάζουν το κυματικό πεδίο και κατ’ 
επέκταση την ανάβαση του κυματισμού της θάλασσας.

11) Την αριθμ. 13/2006 Ατομική Γνωμοδότηση του Ηλία 
Ψώνη.

12) Την αριθμ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/20−4−2005 
Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 595/4−5−2005 τ. Β΄) άρθρο 4 που ορίζει ότι:

«… 1. Ένα τεχνικό έργο επηρεάζει κατά κανόνα το κυ−
ματικό πεδίο και y, κατ’ επέκταση την ανάβαση του 
κυματισμού. Επίσης διαμορφώνει άμεσα ή έμμεσα την 
ακτή και περαιτέρω τη ζώνη του αιγιαλού.

2. Για να ληφθεί υπόψη το τεχνικό έργο από την επι−
τροπή του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 θα πρέπει αυτό 
να είναι νόμιμο. Στη περίπτωση αυτή ο αιγιαλός χαράσ−
σεται στη νέα διαμορφωμένη κατάσταση της ακτής.

3. Στην περίπτωση που το έργο είναι παράνομο, αυτό 
δεν λαμβάνεται υπόψη κατά τον καθορισμό του αιγιαλού 
και ο αιγιαλός καθορίζεται στο αρχικό φυσικό του όριο 
που είναι δυνατό να αναγνωριστεί ή που προκύπτει από 
άλλα στοιχεία...».

13) Τα αριθμ. 931/30−5−2005 και 5850/6−6−2005 έγγραφα 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σύμφωνα με το 
οποία:

«....01 Με βάση τα προεκτεθέντα έχω την γνώμη ότι 
κατ’ αρχήν και με την επιφύλαξη ειδικών διατάξεων 
(ως π.χ. αυτών του άρθρου 12 του Νόμου 2971/2001) η 
παράγραφος 9 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001, εκτός 
από τις περιπτώσεις εσφαλμένου καθορισμού, μπορεί 
να εφαρμοστεί και στις περιπτώσεις που έχουν επέλθει 
εδαφικές μεταβολές συνεπεία τεχνικών έργων, πρόσχω−
σης της θάλασσας ή διάβρωσης της ακτής και συνεπώς 
είναι δυνατός και σε αυτές τις περιπτώσεις ο επανακα−
θορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, λαμ−
βανομένου υπόψη του γεγονότος ότι στις περιπτώσεις 
αυτές ο αιγιαλός δεν ανταποκρίνεται στην πραγματική 
του κατάσταση...».

14) Το αριθμ. σχέδιο 633.Α από 23−10−2013 τοπογραφι−
κό διάγραμμα της ΕΤ.Α.Δ. Α.Ε., υπογεγραμμένο από την 
Μαρία Σπαθάρα, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊσταμένη της ΕΤΑΔ ΑΕ, κλίμακας 1:500, σε μία πινα−
κίδα που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Κτηματική 
Υπηρεσία Πειραιά την 12−03−2014, αποφασίζουμε:

Επί του παραπάνω διαγράμματος:
1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του Αιγιαλού 

α) με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 
τα σημεία 1, 2, 3,...., 49, 50, 51 και β) με ερυθρά κλειστή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία 52, 53,...., 60, 
61, 52 οι οποίες καθορίζονται με συντεταγμένες στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87,

2. τοποθετούμε με κόκκινη γραμμή την οριογραμμή 
του Αιγιαλού και συγκεκριμένα στο τμήμα μεταξύ των 
κορυφών 51, 829 έως το βόρειο όριο της φερόμενης 
ιδιοκτησίας του EOT, το οποίο οριοθετείται με συρμα−
τόπλεγμα, στην ίδια θέση που είχε διαπιστωθεί από την 
επιτροπή την 7−8−1923 το όριο του χειμερίου κύματος 
στη περιοχή αυτή,

3. καθορίζουμε την οριογραμμή της Παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία 
1΄, 2΄, 3΄, ......, 38΄, 39΄, 40΄ αι β) με κίτρινη συνεχή κλειστή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία 41΄, 42΄, 43΄, 
....., 46΄, 47΄, 41΄ οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συ−
ντεταγμένες στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87. Η ζώνη 
της παραλίας είναι μεταβλητού πλάτους. Εξαιρούνται 
από την ζώνη της παραλίας οι νομίμως υφιστάμενες 
κατασκευές οι οποίες αποτυπώνονται στο διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα Έκθεση της Επιτροπής. 
Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη για την εξυ−
πηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα 
και αντίστροφα, σύμφωνα με την παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς, 
δηλαδή συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, 
λοιπούς κοινωφελείς, καθώς και για εκμετάλλευση προς 
όφελος του Δημοσίου,

4. καθορίζουμε την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού 
με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα ση−
μεία 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, ....., 28΄΄, 29΄΄, 30΄΄ οι οποίες καθορίζονται 
με συντεταγμένες στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87, 
στη ίδια θέση που είχε διαπιστωθεί από την επιτροπή 
την 7−8−1923 το όριο του χειμερίου κύματος στη περι−
οχή αυτή. 

 Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ

Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΒΔΑΣ

ΝΙΚΗ ΔΟΥΡΙΔΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΝΤΖΙΟΥΝΗΣ    



2840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2841



2842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2843



2844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002960307140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


